
 
 

UCHWAŁA NR XIII/128/2025 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Zespołowi Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Jabłonnie 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 799 i 1897) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), Rada Gminy Jabłonna uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Samodzielnemu Zespołowi Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Jabłonnie, Statut 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXII/208/2012 Rady Gminy Jabłonna z dnia 20 czerwca 2012 r. w sprawie 
nadania statutu Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Jabłonnie zmieniona 
Uchwałą Nr XXIII/228/2016 Rady Gminy Jabłonna z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w statucie Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Jabłonnie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Joanna Doktor 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 4575



Załącznik do uchwały Nr XIII/128/2025 

Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

STATUT 
Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Jabłonnie 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Jabłonnie, zwany dalej 
„Zespołem”, jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej. 

2. Podmiotem tworzącym Zespół jest Gmina Jabłonna. 

3. Zespół posiada osobowość prawną. 

4. Nadanie Zespołowi statutu odbywa się w drodze uchwały Rady Gminy Jabłonna. 

5. Zespół został wpisany do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą pod nr 
000000007191 w dniu 14.02.1993 roku. 

§ 2. 1. Podstawowym obszarem działania Zespołu jest obszar obejmujący Gminę Jabłonna. 

2. Postanowienie ust. 1 niniejszego paragrafu nie ogranicza możliwości udzielania świadczeń zdrowotnych 
przez Zespół, osobom spoza podstawowego obszaru działania. 

§ 3. Siedziba Zespołu znajduje się w Jabłonnie. 

§ 4. Zespół działa na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz niniejszego Statutu. 

Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA ZESPOŁU 

§ 5. 1. Głównym celem Zespołu jest podejmowanie działań służących zachowaniu, ratowaniu,  

przywracaniu i poprawie zdrowia ludności oraz promocji zdrowia. 

2. Do podstawowych zadań Zespołu w szczególności należy sprawowanie ambulatoryjnej opieki 
medycznej w jednostkach i komórkach organizacyjnych Zespołu oraz miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy, w tym m. in.: 

1) badanie i udzielanie porad lekarskich, pielęgniarskich i położniczych; 

2) leczenie; 

3) opieka nad kobietą ciężarną i jej płodem, połogiem oraz nad noworodkiem; 

4) opieka nad dzieckiem zdrowym; 

5) udzielanie świadczeń diagnostycznych; 

6) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia  w przebiegu diagnostycznym i leczenia na zasadach określonych 
w przepisach szczególnych; 

7) zapobieganie powstawaniu urazów, chorób społecznych i zakaźnych, poprzez działania profilaktyczne 
i szczepienia ochronne; 

8) prowadzenie oświaty zdrowotnej i działalności w zakresie promocji zdrowia; 

9) organizowanie w ustalonym zakresie opieki medycznej w sytuacjach kryzysowych i w warunkach 
wystąpienia klęsk żywiołowych. 

§ 6. W wykonywaniu działań określonych w § 5 Zespół współdziała w szczególności z: 

1) organami samorządu terytorialnego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4575



2) organami administracji rządowej; 

3) Narodowym Funduszem Zdrowia; 

4) instytucjami wykonującymi zadania z dziedziny pomocy społecznej; 

5) osobami i instytucjami wspierającymi publiczną ochronę zdrowia; 

6) innymi podmiotami leczniczymi w zakresie usług medycznych nie świadczonych przez Zespół. 

§ 7. 1. Zespół udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych osobom 
ubezpieczonym oraz innym osobom, uprawnionym do tych świadczeń nieodpłatnie lub odpłatnie na zasadach 
określonych w ustawach i przepisach szczegółowych.  

2. Świadczenia udzielane przez Zespół to m.in.: 

1) ambulatoryjne świadczenia zdrowotne udzielane w pomieszczeniach jednostek organizacyjnych Zespołu; 

2) świadczenia zdrowotne udzielane w miejscu przebywania pacjenta. 

3. Zespół prowadzi dokumentację medyczną osób korzystających ze świadczeń w sposób określony 
w odrębnych przepisach. 

§ 8. Świadczenia zdrowotne udzielane są w pomieszczeniach, będących w dyspozycji Zespołu przez osoby 
wykonujące zawód medyczny, spełniające wymagania określone w odrębnych przepisach, z zachowaniem 
należytej staranności, zgodnie ze wskazaniami aktualnej wiedzy medycznej, z poszanowaniem praw pacjenta 
i zasad etyki zawodowej. 

Rozdział 3. 
ORGANY ZESPOŁU 

§ 9. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor Zespołu; 

2) Rada Społeczna. 

§ 10. Dyrektor Zespołu osobiście oraz przy pomocy zastępcy: 

1) kieruje działalnością Zespołu i ponosi odpowiedzialność za wykonywanie zadań statutowych; 

2) reprezentuje Zespół na zewnątrz; 

3) nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy ze wszystkimi pracownikami Zespołu z zachowaniem ustalonego 
trybu i obowiązujących przepisów prawa; 

4) zawiera umowy w imieniu Zespołu z zachowaniem kompetencji podmiotu tworzącego; 

5) nadaje regulaminy i inne wewnętrzne akty prawne; 

6) jest przełożonym wszystkich pracowników Zespołu; 

7) ustala plan finansowy Zespołu; 

8) opracowuje sprawozdanie z realizacji rocznego planu finansowego; 

9) odpowiada za wyniki finansowe Zespołu oraz za prawidłowe gospodarowanie mieniem. 

§ 11. 1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz organem 
doradczym Dyrektora Zespołu. 

2. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) przewodniczący – wójt lub osoba przez niego wyznaczona; 

2) członkowie: 

a) przedstawiciel wojewody; 

b) pięć osób wybranych przez Radę Gminy Jabłonna. 

3. Radę Społeczną Zespołu powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie, podmiot tworzący. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4575



4. Członków Rady Społecznej odwołuje się w przypadku: 

1) długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji spowodowanej chorobą lub innymi okolicznościami, jeżeli 
okres tej nieobecności przekracza 6 miesięcy; 

2) rezygnacji z pełnienia funkcji członka Rady Społecznej; 

3) utraty praw publicznych; 

4) wniosku wojewody w sprawie wycofania swojego przedstawiciela; 

5. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zespołu. 

6. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin 
Rady Społecznej. 

§ 12. 1. Kadencja Rady Społecznej trwa cztery lata. 

2. Po upływie kadencji Rada Społeczna działa do czasu powołania nowej Rady Społecznej, nie dłużej niż 
6 miesięcy. 

§ 13. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawienie podmiotowi tworzącemu Zespół wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przejęcia darowizny nowej aparatury medycznej i sprzętu 
medycznego; 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją zakładu, jego przebudową, rozszerzeniem lub 
ograniczeniem działalności; 

c) przyznawanie Dyrektorowi Zespołu nagród; 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem Zespołu. 

2) przedstawienie Dyrektorowi Zespołu wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego w tym inwestycyjnego; 

b) rocznego sprawozdania z realizacji planu finansowego w tym inwestycyjnego; 

c) kredytów bankowych i dotacji; 

d) podziału zysków; 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przejęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego; 

f) regulaminu organizacyjnego Zespołu. 

3) dokonywania okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 
podlegających nadzorowi medycznemu; 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej. 

5) wykonanie innych zadań wynikających z ustawy o działalności leczniczej i niniejszego Statutu. 

§ 14. Rada Społeczna prowadzi działalność na podstawie uchwalonego przez siebie regulaminu 
zatwierdzonego przez Radę Gminy. 

Rozdział 4. 
STRUKTURA ORGANIZACYJNA ZESPOŁU 

§ 15. 1. Zespół składa się z dwóch jednostek organizacyjnych zlokalizowanych przy ul. Parkowej 
21 w Jabłonnie i w Chotomowie przy ul. Partyzantów 10. 

2. W skład jednostek organizacyjnych wchodzą komórki organizacyjne. 

3. Jednostki organizacyjne i wchodzące w ich skład komórki organizacyjne określone są w regulaminie 
organizacyjnym Zespołu. 

4. Organizację wewnętrzną jednostek i komórek organizacyjnych wchodzących w skład Zespołu oraz ich 
zadania określa Dyrektor Zespołu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4575



Rozdział 5. 
NADZÓR 

§ 16. 1. Właściwym organom przysługuje prawo nadzoru nad działalnością Zespołu, zgodnie z Działem VI 
ustawy o działalności leczniczej. 

Rozdział 6. 
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 17. Zespół gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami 
i majątkiem komunalnym, a także majątkiem nabytym po uzyskaniu osobowości prawnej. 

§ 18. 1. Zespół prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie oraz w przepisach 
odrębnych.  

2. Zespół prowadzi gospodarkę finansową na podstawie rocznego planu finansowego ustalonego przez 
Dyrektora Zespołu i zaopiniowanego przez Radę Społeczną. 

3. Dyrektor Zespołu zapewnia sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego nie później niż w ciągu 
3 miesięcy od dnia bilansowego i przedstawia je do zatwierdzenia przez organ tworzący Zespół. 

4. Roczne sprawozdanie finansowe Zespołu podlega zatwierdzeniu przez Radę Gminy Jabłonna, 
nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. 

5. W terminie 2 miesięcy od dnia upływu terminu do sporządzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Dyrektor Zespołu, każdego roku, sporządza i udostępnia w Biuletynie Informacji Publicznej raport o sytuacji 
ekonomiczno-finansowej Zespołu. 

6. Podmiot tworzący dokonuje oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu na podstawie raportu, 
o którym mowa w ust. 5. 

§ 19. 1. Zespół może uzyskiwać środki finansowe:  

1) z instytucji ubezpieczeniowych, a w szczególności Narodowego Funduszu Zdrowia; 

2) z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej; 

3) z wydzielonej działalności innej niż wymieniona w pkt 1, jeżeli statut przewiduje prowadzenie takiej 
działalności; 

4) z odsetek od lokat; 

5) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego; 

6) na cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114–117a ustawy o działalności leczniczej; 

7) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami; 

8) na pokrycie straty netto, o której mowa w art. 59 ust. 2 ustawy o działalności leczniczej. 

2. Tryb i warunki przekazywania środków publicznych Zespołowi oraz sposób kontroli ich wykorzystania 
określają odrębne przepisy. 

§ 20. Wartość majątku Zespołu określają: 

1) fundusz założycielski, 

2) fundusz zakładu. 

§ 21. Fundusz założycielski Zespołu stanowi wartość wydzielonej samodzielnemu publicznemu zakładowi 
opieki zdrowotnej części mienia Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego. 

§ 22. Fundusz Zespołu stanowi wartość majątku Zespołu po odliczeniu funduszu założycielskiego. 

§ 23. Zespół decyduje o podziale zysku. 

§ 24. Zespół prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4575



Rozdział 7. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 25. Zmiany statutu dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

   
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Joanna Doktor 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4575


	UCHWAŁA NR XIII/128/2025 RADY GMINY JABŁONNA  z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUTSamodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Jabłonnie
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - CELE I ZADANIA ZESPOŁU w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - ORGANY ZESPOŁU w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 13
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 13 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 13 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 13 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 13 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 13
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 13 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 13 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 13 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 13 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 13 pkt 2
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 13 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 13
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 13
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - STRUKTURA ORGANIZACYJNA ZESPOŁU w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 15
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 15
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 15


	Rozdział 5 - NADZÓR w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - GOSPODARKA FINANSOWA w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.6
	§ 18 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 18
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 18
	ust. 4 w zał.1 rozdz.6 § 18
	ust. 5 w zał.1 rozdz.6 § 18
	ust. 6 w zał.1 rozdz.6 § 18

	§ 19 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 19 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 19 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 19 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 19 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 19 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.6 § 19 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.6 § 19 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.6 § 19 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 19

	§ 20 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 20
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 20

	§ 21 w zał.1 rozdz.6
	§ 22 w zał.1 rozdz.6
	§ 23 w zał.1 rozdz.6
	§ 24 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 25 w zał.1 rozdz.7



		2025-05-07T12:40:56+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




